SCRIPTA

Numéro Scripta : 3366

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Saint-Loup-de-Fribois, Notre-Dame de Fribois, dépendance Sainte-Barbe-en-Auge (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1219, avril

Lieu d'émission : Pont-de-l'Arche

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II, roi de France,] concède à la chapelle Notre-Dame de Fribois, fondée par Pierre du Thillay, l'immunité contre toutes les puissances séculières, ainsi que la protection royale.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 273, p. 41.
- b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1576, p. 217-218.

Dissertation critique

Entre les 7-30 avril 1219. Pâques tombe le 7 avril en 1219 et le 29 mars en 1220.

Texte établi d'après a

Philippus, etc. Notum, etc. quod nos capellam sancte Marie de Friebois cum herbergagio ac porprisio canonicorum ibidem Deo servientium factam per manum dilecti et fidelis nostri Petri de Tillei, pro salute anime nostre et antecessorum nostrorum, ab omni seculari potestate et dominio in perpetuum tanquam elemosinam liberam esse concedimus et immunem, volentes ut protectione Regia et perpetua gaudeat libertate. Ea autem que capelle predictae et canonicis ejusdem capelle, intuitu caritatis, ab eodem Petro, sicut in carta ejusdem Petri continetur, et ab aliis sunt rationabiliter collata et deinceps conferenda, tam in redditibus quam in possessionibus, concedimus, salvo jure nostro et alieno et confirmamus. Actum apud Pontem Arche, anno Domini M° CC° XIX°, mense aprili.